[image: image6.png]%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Cepruduxar: 7173f77133300df3251a55c84e68b257
Bnagenew;: OtayiikuH ['enHazuii CepreeBuy
HelictBuTenen c 20.12.2023 o 14.03.2025

Управление образованием

администрации

муниципального образования

«город Бугуруслан»
(УО администрации МО

«город Бугуруслан»)

П Р И К А З
19.08.2024 № 189

	[image: image1.jpg]

 Об организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном году

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в различных предметных областях, создания [image: image2.jpg]

условий для качественной подготовки школьников к участию во всероссийской олимпиаде школьников (далее Олимпиада) [image: image3.jpg]

в 2024/2025 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы с одаренными обучающимися в 2024/2025 учебном году в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу.

2. Главному специалисту Базловой Е.А., директору МКУ «ИМЦ» Давыдовой Л.А., руководителям общеобразовательных организаций              г. Бугуруслана, МАУДО «ЦРТДЮ» (Волчек О.Е.), МБУДО «Станция юных техников» (и.о. директора Курганова Т.В.), МБУДО СШ «Чемпион» (Рываев Н.И.), обеспечить организацию и координацию тьюторского сопровождения одаренных школьников в соответствии с планом работы.

Срок: в течение учебного года

3.
Руководителям
образовательных организаций:

3.1. Утвердить педагогических работников, ответственных за подготовку обучающихся к участию в Олимпиаде в 2024/2025 учебном году по каждому общеобразовательному предмету.

Срок: до 9 сентября 2024 года

3.2. Организовать контроль и назначить ответственного за участие обучающихся и педагогических работников в мероприятиях плана подготовки.

3.3. Разработать план мероприятий по подготовке обучающихся, имеющих достижения в Олимпиаде в 2023/2024 учебном году, предусмотрев различные формы ее организации, в том числе индивидуальные образовательные маршруты.[image: image4.jpg]

Срок: до 4 октября 2024 года

3.4. Продолжить
сотрудничество с родителями одаренных обучающихся, предусмотрев при этом психологическое сопровождение семьи, совместную практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их поощрение на уровне школы, муниципального образования, проведение родительских собраний.

Срок: постоянно
[image: image5.jpg]

3.5. Предусмотреть меры стимулирования, адресной материальной помощи и поощрения одаренных обучающихся и их наставников, в том числе со стороны предпринимательского сообщества муниципального образования.

Срок: постоянно

3.6. Предоставить информацию о составе обучающихся, планирующих для включения к участию в муниципальном и последующих этапах ВОШ в соответствии с приложением №2.

Срок: до 9 сентября 2024 года

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образованием.

	Начальник                                                                                           Управления образованием                                                        Г.С. Отдушкин

                                Приложение №1

                                                                   к приказу Управления образованием

                                       от 19.08.2024 № 189
План работы с одаренными обучающимися в 2024/2025 учебном году

	п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организация деятельности муниципальной многопредметной очно-заочной школы, подбор педагогов дополнительного образования — руководителей творческих объединений для работы с одаренными детьми
	сентябрь

2024 года
	Базлова Е.А., руководители ОО, УДО

	2
	Составление банка данных одаренных школьников, потенциальных участников регионального этапа ВОШ
	август-сентябрь
	Базлова Е.А., ОО

	3
	Работа муниципальной многопредметной очно-заочной школы
	октябрь- апрель

2024/2025 учебного  года (по отдельному графику)
	Базлова Е.А., ОО

	4
	Тьюторская подготовка по технологии, физической культуре на базе ЦРТДЮ, СЮТ, с/ш «Чемпион»
	октябрь- апрель

2024/2025 учебного  года (по отдельному графику)
	Базлова Е.А., УДО

	5
	Организация подготовки одаренных обучающихся на базе всероссийского центра подготовки «Сириус», областного центра работы с одаренными детьми «Гагарин», интернет-платформах и т.п.
	в течение учебного года
	ОО

	6
	Организация тьюторского сопровождения по подготовке к всероссийской олимпиаде на школьном уровне
	В течение учебного года
	ОО

	7
	Школьный этап всероссийской олимпиады школьников далее — ВОШ
	сентябрь -

1 ноября

2024 года
	УО, ОО

	8
	Муниципальный этап ВОШ
	до 15 декабря

2024 года
	УО, ОО, УДО

	9
	Мониторинг выступления одаренных школьников на муниципальном этапе ВОШ (аппаратное совещание)
	декабрь

2024 года
	УО, ОО, УДО

	10
	Формирование заявки для участия команды от муниципалитета на региональном этапе ВОШ
	декабрь

2024 года
	Базлова Е.А., ОО

	11
	       Региональный этап ВОШ
	январь-февраль

2025 года
	УО, ОО

	12
	Мониторинг выступления одаренных школьников на региональном этапе ВОШ (совещание с руководителями ОО, УДО)
	март 2025 года
	УО, ОО

	13
	Формирование заявки для участия  от муниципалитета на заключительном этапе ВОШ ( по итогам получения проходных баллов)
	март

2024 года
	Базлова Е.А., ОО

	14
	Организация методического сопровождения по работе с одаренными детьми
	в течение 2024-2025 учебного года
	Базлова Е.А., Давыдова Л.А., ОО

	15
	Собеседование с руководителями ОО, УДО о подготовке одаренных обучающихся к участию в олимпиадах
	август 2025 года
	Музыченко Н.А.,

Базлова Е.А., Давыдова Л.А.

                                 Приложение №2

                                                                   к приказу Управления образованием

                                        от 19.08.2024 № 189
Составе обучающихся, планирующих для включения к участию

в муниципальном и последующих этапах ВОШ

ОО_____________________________

	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Класс
	Предмет
	ФИО школьного тьютора